

میعاد نیک

روزنامه‌نگار ورزشی

کت تن کیست؟!

بلا تکلیفی تیم فوتبال امید به یکی از نقاط ضعف فدراسیون فعلی و نمادی از ناهماهنگی عالی‌ترین نهاد فوتبال ایران با کمیته ملی المپیک به‌عنوان متولی تیم فوتبال المپیک تبدیل شده است.

در حالی که ۵ ماه تا آغاز بازی‌های آسیایی هانگ‌ژو باقی مانده، کماکان تکلیف سرمربی تیم ملی فوتبال امید مشخص نیست. ۴ ماه پیش بود که کمیته ملی المپیک حبیب کاشانی را به عنوان گزینه سرپرستی تیم ملی امید معرفی کرد و از آن زمان به بعد، فدراسیون فوتبال به طور شفاف موضع خود را درباره گزینه مطرح شده اعلام نکرده و نسبت به انتخاب سرپرست و سرمربی تیم امید اقدامی انجام نداده است.

با وجود اینکه کاشانی از سوی کمیته برای سرپرستی تیم فوتبال زیر ۲۳ سال به فدراسیون معرفی شده و حتی مهدی تاج هم سال گذشته یک بار به شکل ضمنی از حضور وی استقبال کرده اما تا به این لحظه فدراسیون فوتبال هیچ حکمی برای مدیرعامل سابق پرسپولیس صادر نکرده و تنها مه‌رسان فرقانی از سوی مقامات فدراسیون در قامت سرپرست تیم امید معرفی شده است.

برخی اخبار و اطلاعات اما حاکی از این هستند که یکی از محل‌های مناقشه بین کاشانی و فدراسیون فوتبال، مسأله انتخاب مدیر رسانه‌های تیم فوتبال امید بوده. حالا که امیرمهدی علوی بنا بر برخی اتفاقات تصمیم به بازگشت به محل کار قبلی خود گرفته و فدراسیون را ترک کرده، مهر تأییدی بر این مدعاست.

از طرفی دیگر به جز گزینه‌های مدیر رسانه‌ای، بحث موازی‌کاری و عدم وجود دستورالعمل مشخص برای مهران فرقانی و حبیب کاشانی به‌عنوان سرپرست مطرح شده برای تیم امید، بلا تکلیفی این تیم را تشدید کرده تا در آستانه بازی‌های آسیایی و پایان موعده اعلام حضور رسمی به کمیته برگزاری رقابت‌ها، هنوز تکلیف مدیریت این تیم مشخص نباشد.

هاشمی، دبیرکل کمیته نیز در اظهارنظری مدعی شد که این روندی که فدراسیون در پیش گرفته، انگار نمی‌خواهد تیم فوتبال امید را راهی بازی‌های آسیایی کند که در این صورت لزومی برای ثبت‌نام این تیم نیست. همین موضع‌گیری نشان می‌دهد که جنگ بین ۲ قطب ورزش ایران بالا گرفته و کسی حاضر به کوتاه آمدن از مواضع خود نیست.

از سوی دیگر هنوز سرمربی تیم مشخص نیست و قطعاً گزینه فدراسیون فوتبال باید با سرپرست تیم قرابت داشته باشد. از سیدمجتبی حسینی، سرمربی فعلی تیم فوتبال پیکان به‌عنوان جدی‌ترین کاندیدای تصدی نیمکت یوزهای زیر ۲۳ سال فوتبال ایران یاد شده که در صورت تأیید وی، تعیین سرمربی تیم را حداقل باید تا پایان رقابت‌های لیگ برتر به انتظار نشست.

نامید از امید

ایمان گودرزی

روزنامه‌نگار ورزشی

تیم امید ایران تنها چیزی که دقیقاً به آن نمی‌آید همین اسمش است. تیمی که ۴۰ سال است رنگ حضور در المپیک را ندیده است و هر ۴ سال یکبار یک نسل در آن می‌سوزد را چه به اسم امید ایران؟! تیم امید ایران در شرایطی که رقبایش اردوهای آماده‌سازی متوالی را برای حضور در مرحله انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس می‌گذرانند،

در تعطیلی مطلق است و با وجود از دست دادن فرصت استفاده از ۲ فیفادی، همچنان نابسامانی‌ها ادامه دارد و خبری از احیای این تیم نیست و بعد از پایان همکاری فدراسیون فوتبال با مهدی مهدوی کیا، جانشین این سرمربی جوان معرفی نشده است. البته نام‌های زیادی دور تیم شنیده شد اما هیچ‌کدام به مرحله نهایی نرسیدند و فدراسیون فوتبال هنوز هم هیچ تصمیمی در این مورد نگرفته است. نکته جالب‌تر اینکه مسئولان کمیته ملی المپیک برای مدیریت

تیم امید به سراغ حبیب کاشانی رفته‌اند و با وجود چراغ سبز مدیران فدراسیون فوتبال هنوز مهدی تاج حتی حکم مدیریت کاشانی را هم امضا و ابلاغ نکرده تا تیم امید در شرایطی کاملاً بحرانی به سر برود. حال در اخبار جدید شنیده می‌شود که قرار است سرمربی امیدها با نظر امیر قلعه‌نویی انتخاب شود. سخنگوی فدراسیون فوتبال با تأیید طرح موضوع شرایط تیم امید در جلسه روز شنبه هیأت‌رئیس توضیح داد: «یکی از مهم‌ترین بحث‌های جامعه فوتبال و هیأت‌رئیس، بحث

تیم فوتبال امید است. مهدی تاج و اعضای هیأت‌رئیس نقطه نظرانی داشتند. باید تعاملی بین کمیته ملی المپیک و فدراسیون برای تشکیل این تیم برقرار شود، درست مشابه سرمربی تیم ملی بزرگسالان. بنا شد که رئیس فدراسیون پیشنهادهایش را بیاورد تا گزینه‌های مدنظر مورد بررسی قرار بگیرد و مذاکراتی صورت بگیرد. قطعاً تیم امید باید تعاملی با تیم بزرگسالان داشته باشد و هم‌سختی‌ها و هم‌گن‌ها باید بین فضای کادرفنی تیم ملی و تیم شکل بگیرد تا تعامل

صورت پذیرد. این کار باعث رد و بدل شدن بازیکنان امید به تیم بزرگسالان می‌شود.» اصولی هر چند مستقیماً در اظهارات خود درباره تأثیر امیر قلعه‌نویی در انتخاب سرمربی جدید تیم امید اظهارنظری نداشت اما با این وجود توضیحات سخنگوی فدراسیون فوتبال نشان می‌دهد که مدیران فدراسیون درصد آن هستند تا بتوانند سرمربی همسو یا تفکرات امیر قلعه‌نویی انتخاب کنند تا چالش‌های احتمالی میان تیم‌های امید و بزرگسالان به حداقل برسد.

وقتی امیدی وجود ندارد

طفل سرراهی بدون صاحب!

سید آقایی

روزنامه‌نگار

بلا تکلیفی کماکان ادامه دارد. تیم امید نه صاحب دارد، نه تکلیف و نه آینده‌اش مشخص است. تیمی که در پروسه انتقال قدرت در فدراسیون فوتبال و رسیدن مهدی تاج به تاج و تخت به امان خدا رها شده و با گذشت قریب به ۹ ماه کماکان رها است؛ بدون سرمربی، بدون مدیر و بدون هیچ آینده مشخصی. عجیب اینکه فدراسیون فوتبال به عنوان متولی اصلی این تیم آن را

رها کرده و به تیمی که قرار است آینده تیم ملی فوتبال باشد، بی اعتناست در حالی که کمیته ملی المپیک تشخیص داده که این تیم باید بسان دوران قبلی متولی جداگانه داشته باشد و کنتراستی کار کند! دو نگاه صفر و صدی به تیم امید که البته هر دو منحط و اشتباه است؛ صفر و صفر! تیمی که برای هیچ‌کس مهم نیست و هر کس برای آن نسخه‌ای متفاوت و البته متضاد می‌پیچد. با این روند حتماً فردا انتظار داریم که به تیم المپیک راه پیدا کنیم و طلسم نیم فرنی را بشکنیم.

قصه پرصحه حسرت سال‌هاست از فرط تکرار بدل به کلیشه دل‌آزری شده که دیگر هیچ گوشی را نوازش نمی‌دهد. یک حسرت طولانی به قدمت نیم‌قرن بر کرده فوتبال سنگینی می‌کند و به اندازه این سنگینی رسوب کرده و طولانی شده که رد خود را بر چهره فوتبال انداخته. درست مثل اینکه یکی از اعضا و جوارح بدن دچار درد و آلام شود و رد آن در چهره شخص هویدا خواهد شد. درد نرسیدن به المپیک برای فوتبال ما بدل به یک تابوی بزرگ و طلسم دیرپا شده و نیم‌قرن است که این درد را تحمل می‌کنیم. دردی که با هیچ مرهمی درمان نشده.

در طول این ۴ دهه همه راه‌ها را رفته‌ایم و البته ناکام مانده‌ایم. مربی خارجی، مربی ایرانی، مربی باتجربه، مربی جوان، مربی نامدار، مربی جویبار نام... همه مدل را امتحان کرده‌ایم و باز هم شکست خورده‌ایم. هر ۴ سال یک بار برای این تیم تصمیم جدیدی می‌گیریم اما در نهایت هیچ اتفاقی نمی‌افتد و خروجی همانی است که بود. تیمی که ناکام می‌شود و باز هم از رسیدن به المپیک باز می‌ماند.

برای ریشه‌یابی این ناکامی طولانی، می‌توان دلایل بسیاری را برشمرد و آنها را ردیف کرد اما بی‌تردید مهم‌ترین عامل این ناکامی فدراسیون فوتبال است و بس. استراتژی و سیاست غلط فدراسیون فوتبال به عنوان متولی این تیم در طول سالیان متمادی امتداد داشته و از فدراسیونی به فدراسیون دیگر منتقل شده. فرقی نمی‌کند چه کسی رئیس باشد. همه رؤسای فدراسیون‌ها در غلط‌اندیشی درباره تیم امید با هم فصل مشترک دارند. نگاه تمامی فدراسیون‌های ایران در سال‌های بعد

از انقلاب به تیم امید یک نگاه دم دستی و طفیلی بوده و به تیم امید به چشم یک مزاحم نگریسته‌اند. تیمی که هیچ جایی در میان برنامه‌های فدراسیون‌ها ندارد و برای آن هیچ برنامه و هیچ پلنی ریخته نمی‌شود. تیم امید همیشه حکم بچه سرراهی را داشته که نادیده گرفته شده و نتیجه این نگاه نامهربانانه یک ناکامی طولانی مدت است که نزدیک به نیم‌قرن امتداد یافته است. همیشه در بزنگاه مسابقات یاد این تیم افتاده‌ایم و با حداقل امکانات و تدارکات مهیای مسابقات می‌شویم و در نهایت با شکست و سری افکنده از راه یافتن به المپیک باز می‌مانیم.

فاجعه اما در یک دهه اخیر از این هم فراتر رفته و فدراسیون برای خلاص شدن از شر تیم امید، تیم زیر ۲۳ سال را به شکل کنتراستی به یک کلونی واگذار می‌کند. مدل جدیدی از مدیریت که دکترین تاج و شرکا است. دو دوره پیش تیم امید به شکل کنتراستی به حبیب کاشانی واگذار شد و او با برکنار کردن کرانچار فقید، محمد خاکپور را سرمربی کرد تا تیم پرستاره از رسیدن به المپیک ریو بازماند.

۴ سال پیش نوبت به حمید استیلی رسید تا تیم امید را به شکل کنتراستی بردارد و نتیجه این شد که در دو ایونت پشت سر هم، هم در بازی‌های آسیایی جاکارتا و هم در مقدماتی المپیک توکیو شکست خورد و حذف شد. دو تجربه تلخ و واگذاری کنتراستی تیم امید اما هنوز مایه عبرت نشده و مهدی تاج در بازگشت دوباره‌اش همین مانیفست را دوباره ادامه می‌دهد. حبیب کاشانی کنتراستی دو دوره اخیر تیم امید گزینه پیشنهادی کمیته ملی المپیک برای این سمت است اما اختلافات ریز و درشت میان طرفین سبب شده تا به امروز فدراسیون فوتبال و مهدی تاج از صدور حکم کاشانی استنکاف کنند. صرف‌نظر از اینکه نگاه کنتراستی به تیم امید تا چه اندازه مطرود و منحط است و تجربه‌های قبلی نشان‌دهنده ناکام بودن این دکترین بوده، فدراسیون در انجام این استراتژی هم تعلل کرده و طفره می‌رود. یعنی در اجرای یک فرمول شکست خورده نیز تأخیر وجود دارد!

اختلافات ریز و درشت تاج با کاشانی سبب شده تا طفل سرراهی فوتبال ایران بی‌صاحب رها شود و عجیب اینکه این وضعیت به خیال کسی هم نیست؛ نه فدراسیون فوتبال، نه کمیته المپیک نه حتی حبیب کاشانی!

تا نگاه فدراسیون به تیم امید نگاه دم دستی و سرراهی باشد و با همین دکترین تیم امید را به این و آن حواله بدهد، المپیک همچون رویایی دست‌نیافتنی باقی می‌ماند. المپیک کنتراستی نمی‌شود، المپیک با تیم بدون صاحب تنها یک رویای دست‌نیافتنی عبث خواهد بود.

سمیرا شیرمردی

روزنامه‌نگار ورزشی

تیم امید، تیمی بی‌صاحب

حدود ۸ ماه پیش بود که مهدی مهدوی کیا رسماً از سرمربیگری تیم فوتبال امید ایران استعفا داد. بعد از این اتفاق، نام‌های زیادی به عنوان جانشین مهدوی کیا مطرح می‌شد اما هر بار فقط شاهد سکوت و تکذیب بودیم. با وجود این شایعه‌ها، دیگر خبری از سرمربی جدید تیم امید نشد که نشد. حالا تیم امید که روزهای ناامیدی دیگری را تجربه می‌کند، تیمی بلا تکلیف و بی‌صاحب است که هیچ برنامه‌ای برای آینده ندارد. قرار بود مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال سرمربی تیم امید را بلافاصله بعد از انتخاب سرمربی تیم بزرگسالان انتخاب و معرفی کند اما این اتفاق نیفتاد. حالا خبر می‌رسد دلیل این تأخیر، جلسه با امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم بزرگسالان و نظرخواهی از او است. چراکه باز هم فدراسیون فوتبال به این نتیجه رسید که باید بین سرمربیان تیم‌های بزرگسالان و امید تعامل و هماهنگی باشد اما این مسأله معمولاً برای چند ماه و در ظاهر وجود دارد و بعد از آن خبری از این اتفاق جذاب نبود و نیست. به هر حال، این نظرخواهی که به نظر جالب می‌رسد تا الان باعث شده تیم امید همچنان بلا تکلیف و بی‌صاحب بماند که این مسأله هم بدون شک به ضرر تیم خواهد بود.

اختلافات ریز و درشت تاج با کاشانی سبب شده تا طفل سرراهی فوتبال ایران بی‌صاحب رها شود و عجیب اینکه این وضعیت به خیال کسی هم نیست؛ نه فدراسیون فوتبال، نه کمیته المپیک نه حتی حبیب کاشانی!

جدید امیدها به گوش می‌رسد، سرمربی این تیم به این زودی‌ها معرفی نشود. آنچه به بلا تکلیفی و سردرگمی این تیم دامن خواهد زد و رویای رسیدن به المپیک را دست‌نیافتنی تر می‌کند. مسیری که حسرت فوتبالدوستان ایرانی برای صعود به المپیک و سوختن یک نسل دیگر از بازیکنان با استعداد را به همراه خواهد داشت. لطفاً با وعده‌های خودتان وقت مردم را نگیرید و باعث از بین رفتن یک نسل فوتبالی نشوید.

پرسپولیس دریافت کرد. آنچه این روزها درباره تیم امید رخ می‌دهد، همین است. وعده‌هایی که تنها داده می‌شود اما میان جنگ‌های تمام‌ناشدنی فدراسیون فوتبال به عنوان متولی رسمی فوتبال در ایران و کمیته ملی المپیک به عنوان نهاد اعزام‌کننده تیم‌های ورزشی به بازی‌های المپیک ناتمام می‌ماند و هیچ خبری از تحقق آن نیست. به نظر می‌رسد با وجود اینکه اخبار ضد و نقیضی از انتخاب سرمربی

وعده مهدی تاج برای انتخاب سرمربی جدید این تیم شباهت بسیاری به وعده باشگاه پرسپولیس در زمان مدیریت محمدحسن انصاری فرد برای پرداخت پول رضایتنامه یحیی گل محمدی به تیم مشهدی دارد! وعده‌ای که تنها سر خرمن بود و شنبه مورد نظر مدیرعامل وقت سرخپوشان برای پرداخت بدهی مذکور هیچ‌گاه فرا نرسید و در نهایت باشگاه مشهدی با جنگ و جدل این مبلغ را در موعدهی بسیار دیر و به شکل اقساطی از

امیررضا همایون

خبرنگار ورزشی

تیم امید که باید چند وقت دیگر در مسابقات انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس شرکت کند، همچنان پس از گذشت چند ماه از کناره‌گیری مهدی مهدوی کیا، سرمربی این تیم در جام ملت‌های زیر ۲۳ سال در تابستان ۲۰۲۲ به میزبانی ازبکستان، بلا تکلیف و بدون صاحب است.

وعده سرخرمن!